藤沢市役所            記 者 発 表 資 料

２０２５年（令和７年）２月２１日

藤沢記者クラブ各位

八部（はっぺ）公園野球場外野防護マット改修工事には、クラウドファンディング（寄附）

を実施し、多くの皆様からのご支援をいただきました。先日、外野防護マット(１塁側)の改

修工事が完了し、記念銘板の設置や外野防護マット等への名入れ作業についても間もなく完

了する見込みです。

この度、標記プロジェクトの完成を記念し、ご支援いただいた皆様へご報告したく、簡素

ではございますが、内覧会を開催する運びとなりました。つきましては、当日の取材につい

て、特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

【日 時】 202５年 3 月５日（水）午後２時 00 分～午後４時 00 分（予定）

 【会 場】 八部公園野球場正面入り口及び球場内

 【次 第】 １．市長あいさつ

       ２．出席者紹介

       ３．改修プロジェクト結果報告

       ４．球場内覧（外野防護マットや観客席を自由に見学）

内 覧 会 概 要

今回改修した範囲（※写真は改修前のものです）

【支援金額（確定）】

区   分 居 住 地 のべ件数※ 寄附申込金額

個   人 市  内 30 件 473,000 円

 市  外 11 件 150,000 円

 小  計 41 件 623,000 円

企業・団体 市内企業 11 件 9,090,000 円

 市外企業 2 件 2,500,000 円

 市内団体 2 件 60,000 円

 市外団体 0 件 0 円

 小  計 15 件 11,650,000 円

 合  計 56 件 12,273,000 円

※「のべ件数」には、同一の寄附申出人による複数の申込みを含む。

【記念銘板・名入れの位置】

＊この資料に関する問い合わせ先   藤沢市役所 生涯学習部 スポーツ推進課

                    担当： 佐藤、炭、大矢

                    内線： 6767

                    直通： 0466(50)8243

観客席内 柱への
名入れ（１者）

外野防護マットへの名入れ（７者）

観客席内 壁面への
名入れ（１者）

記念銘板
（42 者）